第 82 回日本循環器学会学術集会
The 82nd Annual Scientific Meeting of the Japanese Circulation Society

March 23-25, 2018 / Osaka, Japan

広告、その他協賛

企業募集要項

事務局長 宮川 繁

大阪大学大学院 心臓血管外科

〒565-0871 大阪府吹田市山田丘 2-15

URL：http://www2.convention.co.jp/jcs2018/

日本コンベンションサービス株式会社 関西支社

〒541-0042 大阪市中央区今橋 4-4-7

      京阪神淀屋橋ビル 2F

TEL： 06-6221-2580 FAX： 06-6221-5938

E-mail： jcs2018@convention.co.jp

第 82 回日本循環器学会学術集会

会長 ： 澤  芳樹

第 82 回日本循環器学会学術集会 運営準備室

- 1 -

ご 挨 拶

謹啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、日本循環器学会に

多大なるご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、第 82 回日本循環器学会学術集会会長を拝命し、2018 年 3 月 23 日（金曜日）～25 日（日曜

日）に、大阪国際会議場、リーガロイヤルホテル大阪、堂島リバーフォーラムで学術集会を開催させていた

だくこととなりました。これまで、私たち大阪大学の外科学講座としましては、第一外科の故曲直部壽夫名

誉教授が第 47 回学術集会を開催させていただきましたのち、第 60 回大会にて川島康生名誉教授が開催

され、この度、私が 3 回目の第 82 回学術集会を開催させていただくことになりました。今回、伝統のある本

学会を大阪の地で開催させていただけますことは、大阪大学外科学講座心臓血管外科学全員にとりまし

て大変名誉なことであり、このような機会をお与えいただきましたことを、会員の皆様方には厚く御礼申し上

げます。

今回のテーマは、「Futurability ～ 明日の循環器医療を拓く ～」とさせていただきました。Futurability

は Future と Ability の造語で未来の可能性を示す言葉で、大阪大学医学部附属病院の商標登録でもあり

ます。近年、本学会は、循環器疾患に対する薬物治療はもとよりカテーテル治療や外科治療等の集学的

治療を開発し実践するエキスパートが集い、議論することにより目覚ましい実績を挙げ、社会に大きく貢献

してまいりました。しかし、世界情勢、医療環境、医療行政や医療経済がどんどん変化し悪化する中、本領

域におけるさらなる難治性疾患の克服をめざして循環器対策の法整備も進みつつあり、次世代の循環器

医療が望まれる時代が到来しており、もとより循環器学の本質をどう考えるか、次世代の医療として、未来

（Future）にむけていかに発展していくべきか、その可能性（Ability）を考える時期に来ているものと思われ

ます。本学術集会においては、新しい循環器学の扉を拓くべく、新しい循環器学の最新の情報や知見はも

とより、内科と外科小児科等との共創、次世代チーム医療や次世代の人材育成の在り方を議論しつつ、こ

れまでの循環器学とは異次元の未来型技術との融合発展をコンセプトとし、循環器学の未来の可能性～

Futurability～を本メインテーマとして提案させていただきました。本学術集会では「循環器学の未来の可

能性」に焦点を当て、今まさに芽吹いている新しい科学、テクノロジーから、将来その価値が創造できるよう

な示唆に富んだ研究の成果を発表していただき、活発な議論をしていただければと思います。

 本大会では、美甘レクチャーに TAVI の創始者であられる Alain Cribier 先生をお招きし、近年目覚ましい

発達を遂げている TAVI に関してご講演いただくことにしております。また、真下記念講演においては iPS

細胞を発明されノーベル医学生理学賞を受賞されました山中伸弥先生にお越しいただき、iPS 細胞に関す

る現状と未来に関してご講演いただきます。シンポジウム及びパネルディスカッション等では、新しいメッセ

ージやディスカッションを会員の皆様や社会に発信できるセッションづくりを考えております。特別企画とし

ては、最近の循環器分野における臨床、基礎の最新のトピックを多数配置すると同時に、新専門医制度、

- 2 -

若手セッション等、制度、若手教育等の重要な問題を取り上げ、今後の循環器病学の在り方を議論し、循

環器学の未来の可能性を会員の先生方とともに考えようと思います。また、なるべく外科内科に共通した話

題を取り上げていき、心臓血管外科の先生方に多数参加していただくように、Tiron E. David 先生の wet

labo や様々な心臓血管外科特別企画を用意しており、これまでの心臓血管外科関連学会、日本循環器学

会学術集会にはないような特徴のある大会にしようと考えております。

 シンボルキャラクターとして、我々大阪大学の大先輩である手塚治虫先生のブラックジャックを採用し、ま

た大阪大学の大先輩で私が大ファンである司馬遼太郎先生の小説を元にした医療に関わる展示コーナー

を設けて先生方に楽しんでいただければと思っております。大阪ならではのグルメもご用意しており、大阪

大学心臓血管外科学講座全員総力で開催させていただきたいと思っておりますので、ご支援のほど何卒

よろしくお願い申し上げます。

 皆様のご参画ご協力で、参加の先生方に新鮮で有益な情報を提供していただけることを祈念しておりま

すので、何卒ご協力頂きますよう重ねましてお願い申し上げます。末筆ではございますが、貴社の益々の

ご繁栄を祈念申し上げます。

謹白

2017 年 6 月吉日

第 82 回日本循環器学会学術集会

会 長   澤   芳樹

大阪大学大学院 心臓血管外科 教授

- 3 -

■ 会 議 名 称： 第 82 回日本循環器学会学術集会

 The 82nd Annual Scientific Meeting of the Japanese Circulation Society（JCS2018）

■ 会 期： 2018 年（平成 30 年）3 月 23 日(金) ～ 25 日(日)

■ 会 場： 大阪国際会議場

 リーガロイヤルホテル大阪

             堂島リバーフォーラム

■ 会 長： 澤  芳樹（大阪大学大学院 心臓血管外科 教授）

■ 参加予定者数： 約 15,000 名

■ メ イ ン テ ー マ： Futurability ～明日の循環器医療を拓く～

■ 学会ホームページ： http://www2.convention.co.jp/jcs2018/

■ 事  務  局： 第 82 回日本循環器学会学術集会 事務局

事務局長：宮川 繁

大阪大学大学院 心臓血管外科

〒565-0871 大阪府吹田市山田丘 2-15

TEL: 06-6879-3154 FAX: 06-6879-3159

E-mail：nichijun82@surg1.med.osaka-u.ac.jp

■ 運 営 準 備 室： 第 82 回日本循環器学会学術集会 運営準備室（学術集会全般窓口）

  日本コンベンションサービス株式会社 関西支社

  〒541-0042 大阪府大阪市中央区今橋 4-4-7 京阪神淀屋橋ビル 2F

  TEL: 06-6221-2580 FAX: 06-6221-5938

E-mail: jcs2018@convention.co.jp

  担当：中村 惇・大谷 有希子・藤田 由紀

学術集会開催概要

- 4 -

①ホスピタリティスペース   P. 5

②シャトルバス広告                                        P. 7

③ホームページバナー広告   P. 9

④当日配布用ネームケース＆ストラップ協賛    P. 10

⑤スクリーン広告      P. 11

⑥コングレスバッグ   P. 12

各種広告募集メニュー

- 5 -

■ 名 称：  第 82 回日本循環器学会学術集会 ホスピタリティースペース

■ 日 程：  2018 年（平成 30 年）3 月 23 日(金) ～ 25 日(日) の 3 日間

■ 場 所：  リーガロイヤルホテル大阪 1 階 メインラウンジ

■ 時 間：  2018 年 3 月 23 日（金） 8：30～18：00

（予定）    2018 年 3 月 24 日（土） 8：30～18：00

  2018 年 3 月 25 日（日） 8：30～16：00

■ 設営/ 撤去：  設営）  2018 年 3 月 22 日（木） 10：00～20：00（予定）

  撤去）  2018 年 3 月 25 日（日） 16：00～20：00（予定）

■ 募 集 枠：  3 枠（1 枠あたり約 64 ㎡ ※予定）

■ 料 金：  \3,240,000(税込)／1 枠

■ 申 込 方 法：  本案内添付の「広告媒体申込書」に所定の事項を記載の上、

  運営準備室宛に FAX にてお申し込みください。

■ 申 込 締 切： 2017 年 10 月 31 日（火）

■ 出展にあたり：

リーガロイヤルホテル 1 階 メインラウンジでのご出展については下記事項をご承諾の上お申込ください。

・スペースの割り当ては事務局一任とさせていただきます。

・搬入・搬出口は通常のホテル出入口を予定しています。そのため、搬入出については運営準備室にて

 時間割を決めさせていただきます。

・設営に際しては、大きな音のなる工事（ドリル音等）は制限をさせていただく場合がございます。

※木工での施工は可能です。

※最終的な施工デザイン・工事方法については、運営準備室・ホテルとの協議が必要です。

・メインラウンジ内の既設の机・椅子は移動は可能ですが、撤去はできません。

・ホスピタリティスペース以外の展示が入る可能性があります。

・安全管理のため、高さは、2.4m を上限とさせていただきます。

＊ 出展料に含まれるもの（基本仕様）

・展示スペース 設営日含む ※店舗内のテーブル/椅子は無料で使用できます。

＊ 出展料に含まれないもの（オプション）

・上記以外の装飾看板、各種機材･備品類/ 仮設電源工事

・運営スタッフ/ 飲食物 （飲食物の持ち込みは不可です。）

・基本的にホスピタリティスペース内の運営に関しては自社（貴社）の責任者の指示により行って

ください。但し、運営準備室からの指示がありましたらそちらを優先してください。又、映像機材・音響

設備等を制限させていただく場合があります。予めご了承ください。

・会場内設備については会場仕様により若干変更される場合がございます。

・出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷等不可

抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

① ホスピタリティースペース

- 6 -

■ホスピタリティスペース（リーガロイヤルホテル 1 階 メインラウンジ）※予定

- 7 -

■ 名 称：  第 82 回日本循環器学会学術集会 シャトルバス広告

■ 日 程：  2018 年（平成 30 年）3 月 23 日(金) ～ 25 日(日) の 3 日間

■ 対 象：  第 82 回日本循環器学会学術集会参加者

■ 広 告 料 金：  432,000 円(税込)／1 台

               ＊3 日間連続掲出を前提とします。

■ 車 種：   未 定

  定員：座席 45～48 席

  車種は予告なく変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。

■ 運行日程・ルート：  2018 年 3 月 23 日(金)～25(日)  大阪駅⇔大阪国際会議場

■ 申 込 締 切：  2017 年 10 月 31 日（火）

■ 申 込 方 法：   本案内添付の「広告媒体申込書」に所定の事項を記載の上、

運営準備室宛に FAX にてお申し込みください。

■ そ の 他：  仕様などの詳細については別途ご連絡させていただきます。

■シャトルバス広告 注意事項

注 1） シートポケット広告について

・シートポケットに入れる資材が複数になる場合は、必ずビニール袋等にアッセンブルしてから納品を

お願いします。

・パンフレットの種類を日替わりで変更することが可能です。

・複数種類のリーフレットを入れたい場合はご相談ください。

注 2） 提出広告制作について

・座席カバー広告は 1 回の色校正を提出いたします。

・座席カバー広告は最大4種類までといたします。貼り込み位置については必ず指示書ご提出願います。

注３） 納品について

・パンフレット等の余った資材は廃棄となります。ご了承ください。

・広告およびパンフレットの納品先は後日お知らせいたします。

 ※  その他、ご要望がございましたら、運営準備室までご相談ください。

 ※  車種等の変更で、座席カバー広告の掲出可能枚数に変更が生じる場合がございます。予め

ご了承ください。

 ※  広告制作の正確なサイズ、入稿仕様、パンフレット等の資材の詳細につきましては、改めてご案

内いたします。(2018 年１月中旬予定)

注４） 広告料とは別に、製作費（製作物や、製作内容に応じます）が発生いたします。

申し込み後に運営準備室より制作会社をご案内させていただきます。

② シャトルバス広告

- 8 -

座席ヘッド

カバー

DVD 放映 数量：1 か所

シートポケット

広告

② シャトルバス広告

- 9 -

■ 名 称： 第 82 回日本循環器学会学術集会 ホームページへの広告掲載

■ 広 告 日 程：  約 6 ヶ月（2017 年 10 月初旬～2018 年 3 月末予定 ）

■ 掲 載 場 所：  トップページ、開催概要、演題募集、プログラム、宿泊・交通案内、等

■ 対 象：  主に国内の医療従事者、日本循環器学会会員

■ 募 集 枠：  数枠

■ 広 告 料 金：  \324,000（税込）

■ 広告サイズ（予定）：  W260px × H60px

■ 申 込 方 法：   本案内添付の「広告媒体申込書」に所定の事項を記載の上、

  運営準備室宛に FAX にてお申し込みください。

■ 申 込 締 切：  2017 年 10 月 31 日（火）

■ 広告データ原稿締切：  2017 年 11 月 30 日（木）

   広告データのご提出方法につきましては、

   お申し込みを頂いた企業に後日ご連絡いたします。

■ 振 込 先：  掲載が決まり次第、運営準備室より請求書とともに通知いたします。

  2017 年 11 月 30 日（木）までに指定口座へお振り込みください。

③ ホームページバナー広告

※掲載場所イメージ

バナー

バナー

- 10 -

■ 名 称： 第 82 回日本循環器学会学術集会 ネームケース＆ストラップ協賛

■ 広 告 日 程：  2018 年（平成 30 年）3 月 23 日(金) ～ 25 日(日) の 3 日間

■ 対 象：  第 82 回日本循環器学会学術集会参加者

■ 募 集 枠：  4 枠（5,000 本／1 枠）※ネームケース込み

■ 広 告 料 金：  現物支給

■ 申 込 方 法：   本案内添付の「広告媒体申込書」に所定の事項を記載の上、

  運営準備室宛に FAX にてお申し込みください。

■ 申 込 締 切：  2017 年 10 月 31 日（火）

■ 広告データ原稿締切：  2017 年 11 月 30 日（木）

   お申し込みを頂いた企業に後日ご連絡いたします。

■ そ の 他：   サイズ・仕様などの詳細については別途ご連絡させていただきます。

④ 当日配布用ネームケース＆ストラップ協賛

※ネームストラップ制作例

写真はあくまでイメージ画像です。

素材・形状などは現物と異なりますので

ご了承ください。

企業ロゴ 企業ロゴ 企業ロゴ 企業ロゴ 企業ロゴ 企業ロゴ

企業ロゴ 企業ロゴ 企業ロゴ 企業ロゴ 企業ロゴ 企業ロゴ

- 11 -

■名 称： スクリーン広告

■日程（予定）： 2018 年 3 月 23 日（金） 8：00～18：00（予定）

  2018 年 3 月 24 日（土） 8：00～18：00（予定）

 2018 年 3 月 25 日（日） 8：00～18：00（予定）

 ※上記時間のうち、会場休憩時間帯

■ 会 場： 大阪国際会議場、リーガロイヤルホテル大阪、堂島リバーフォーラム

■ 募 集 内 容： 第 82 回日本循環器学会学術集会

  講演会場での休憩中にスクリーンへの企業名・ロゴの映写

   ※商品名の掲載も可能です。

■ 対 象： 第 82 回日本循環器学会学術集会参加者

■ 募 集 枠： 数枠

■ 広 告 料 金： 3 日間： 540,000 円（税込）

 1 日目のみ：270,000 円（税込）

 2 日目のみ：270,000 円（税込）

 3 日目のみ：108,000 円（税込）

■ 広告サイズ（予定）： 約 100～300 インチスクリーン画面へ掲載 （19～20 会場）

■ 申 込 方 法： 本案内添付の「広告媒体申込書」に所定の事項を記載の上、

  運営準備室宛に FAX にてお申し込みください。

■ 申 込 締 切： 2017 年 10 月 31 日（火）

■ 広告データ原稿締切： 2017 年 11 月 30 日（木）

  広告データのご提出方法につきましては、お申し込みを頂いた企業に後日

  ご連絡いたします。

■ 振 込 先： 掲載が決まり次第、運営準備室より請求書とともに通知いたします。

 2017 年 11 月 30 日（木）までに指定口座へお振り込みください。

⑤ スクリーン広告

※広告イメージ

ロゴ

○○株式会社

- 12 -

■ 募 集 内 容： コングレスバック

■ 募 集 数： 10社

■ スポンサーシップ費用： 216,000円（税込）/社

■ 配 布 対 象： 当日参加者約15,000 名

■ 配 布 時 期： 学会当日

■ 制 作 個 数： 15,000個

■ 作 成 費： 304円×15,000個＝4,560,000 円（税込）

■ 製 作： 事務局

■ 掲 載 箇 所： コングレスバッグに貴社ロゴを掲載

■ 申 込 締 切： 2017年 10 月 31 日（火）

■ 広告データ原稿締切： 2017 年 11 月 30 日（木）

  広告データのご提出方法につきましては、お申し込みを頂いた企業に後日ご連絡

いたします。

■ サ イ ズ： サイズ・仕様などの詳細については別途ご連絡させていただきます。

■ 申 込 方 法： 本案内添付の「広告媒体申込書」に所定の事項を記載の上、

  運営準備室宛に FAX にてお申し込みください。

            後日、改めて詳細についてのご連絡を差し上げます。

⑥ コングレスバッグ

- 13 -

※ 必要事項をご記入のうえ、Fax にてお申し込み下さい。
※ 申請先：第 82 回日本循環器学会学術集会運営準備室

日本コンベンションサービス株式会社 宛

Fax：06-6221-5938      ≪ 申込締切：2017 年 10 月 31 日(火)≫

申 込 日 平成     年     月     日

貴 社 名

（和文）

（英文）

住 所

〒

御 担 当 者

氏名

所属部署

TEL

F A X

E-MAIL

申込広告

□に✔を入れてく

ださい。

① □ ホスピタリティースペース 広告費     ,       円

② □ シャトルバス広告       (      )枠 広告費     ,       円

③ □ ホームページバナー広告  (      )枠 広告費     ,       円

④ □ 当日配布用ネームケース&ストラップ協賛 (       )枠  現物支給

⑤ □ スクリーン広告  (        )日目 ・     広告費     ,       円

⑥ □ コングレスバッグ        広告費     ,       円

通 信 欄

（その他ご要望

がございました

らご記入下さい）

第 8 2 回 日 本 循 環 器 学 会 学 術 集 会

広告媒体 申込書